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dan, at de virkelig kunne stole paa, at det, 
de sige, ville de i hvert Fald af bedste Evne 
arbejde for. Som Følge deraf tror jeg, at 
trods al Tale om Reformer vil Forliget 
komme til at spille en Hovedrolle paa den 
kommende Valgdag. Noget ganske andet var 
det, hvis en fuldfærdig, vedtagen og iværk- 
sat Reform kunde forelægges for Vælgerne, 
thi saa er det danske Folk jo godmodigt og 
kan tilgive og glemme meget, men skulle Væl- 
gerne paa Valgdagen nojes med Løfter og 
Anvisninger paa de Reformer, de en홢 Gang 
i Tiden kunne faa, naar de ere tilstrækkelig 
artige og taalmodige, vil det vistnok gaa ret 
ilde for dem, som, uden at spørge Vælgerne, 
gik hen og sluttede dette Forlig, som de nu 
ikke en Gang bagefter ønske at høre Vælger- 
nes Mening om. 

Det foreliggende Finanslovforslag skal 
jeg ikke her i Enkelthederne komme ind paa. 
Der er kun et enkelt Punkt, hvorpaa jeg 
særlig har rettet min Opmærksomhed, og 
som jeg antager, at de allerfleste andre 
Medlemmer med Interesse have imødeset, 
nemlig naturligvis Krigsministeriets Budget, 
for at se, hvorledes dette vilde forme sig 
efter at den ny og billige Hærlov er bleven: 
vedtagen. Det er da allerede straks med no- 
gen Skuffelse, at man ser, at Budgettet, saa- 
ledes som den ærede foregaaende Taler frem- 
hævede, til at begynde med er blevet dy- 
rere. Vi møde atter her den Ejendom- 
melighed ved Forliget, at - saa snart vi 
skulle til at nyde den gode Frugt, saa 
svinder den bort af Hænderne paa os efter- 
fulgt as et Løfte om, at en Gang i Frem- 
tiden skal den nok blive bedre. Men selv 
afset derfra, har det ikke været mig ganske 
klart, om de Profetier om fremtidige Be- 
sparelser, som lød, den Gang Hærloven blev 
vedtagen, og som ogsaa have lydt iDag,  
virkelig ville vise sig at flaa til. Jeg maa 
forudskitke den Beniærkning, at jeg er saa 
overordentlig lidet inde imilitære Sager, 
at det er meget muligt, at jeg tager ganske 
fejl. Det er jo muligt, at det virkelig vil 
vise sig paa kommende Statsregnskabeiz at 
Besparelferne ville indtræde, men det fore- 
kommer mig rigtignok, at selv efter de An- 
mærkninger, der ere givne til Budgettet, stiller 
det sig som meget tvivlsom, om vi virkelig 
ville faa Besparelserne at se. Jeg skulde 
imidlertid ikke være kommen ind paa dette, 
jeg skulde have nojedes med den Fremstilling 
der er givet iAnmærkningerne, og saa taal- 
modig have ventet det Par  Aar, der vilde gaa, 
indtil Regnskabet foreligger, hvis der ikke i 
Anmoerkniiigerne havde været en Henvisning 
til det nys aflagte Statsregnskatr Det hed- 
der i Anmoerkningerne (Tillceg A, Spalte 
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1167홢홢68), efter at der er talt om Bespa- 
relser iTjenestedage, og hvilken Virkning 
denne Besparelfe regnskabsmæssig vil have: 
,,At en saadan Besparelfe ikke kan betragtes 
som en blot Hypotese, men maa forudsættes 
virkelig at ville finde Sted, bekræftes derved, 
at Udgiften paa de oven for anførte perso- 
nelle Konti for det Aar, for hvilket der sidst 
er aflagt Regnskab, nemlig Aaret 1893홢홢94 
(hvilket Aar ikke var noget Kantoniiements- 
aar), beløb sig til ö,214,350 Kr., altsaa 
423,703 Kr. mere end efter det fremtidige 
Normalbudgevc Ærede Medlemmer have 
jo allerede paa den foregaaende Spalte fun- 
det en Opstilling over, hvilke Udgifter de 
forskellige saakaldte personel1e Konti efter 
det fremtidige saakaldte Normalbudget vilde 
medføre, det er opgjort til 7,790,t547 Kroner, 
og nu siges det altsaa, at disse Konti have 
været 423,700 Kroner dyrere iRegnskabet 
for 1893홢홢94, og at der derved er ført et 
Bevis for, at der virkelig i Fremtiden vil 
finde en Besparelfe Sted paa disse Konti. 
Men naar man saa gaar til Regnskabet for 
»1893 홢홢94, saa finder man 홢홢 det ærede Med- 
lem for Præstø Amts 6te Valgkreds (Bojsen) 
var noget inde derpaa«홢홢 en Række af Po- 
ster, hvor der har været Overskridelser af de 
budgetterede Summer, og hvor der ogsaa i 
Fremtiden vil blive en Overskridelse af dem, 
som altsaa, naar man vil sammenligne det 
saakaldte Normalbudget for Fremtiden med 
det aflagte Statsregnskab, maa lægges til de 
paagældende Konti paa Normalvudgettet 
Det gælder saaledes den Post, som det ærede 
Medlem for Præstø Amts 6te Valgtreds 
fremhævede om Sygedage med ea. 100,000 
Kr. Selvfølgelig ville Sygedagene blive 
noget færre, for saa vidt Tjenestedagene 
blive færre, men jeg tror ikke, det ærede 
Medlem ellers har iltet i, at den ny Hærlov 
skulde forbedre Siindhedstilstanden i Hæ- 
ren; det tror jeg dog vil være at tilskrive 
den en alt for stor, smirakulos Virkning. 
Selv om det kunde antages 홢홢홢 hvad jeg 
ikke ved noget om 홢홢홢 at Retrutterne gennem- 
snitlig ville komme ind med en lille Smule 
stærkere Helbred end nu, saa er det vel dog 
saa, at de allersteste«Si)gdomme, som Mand- 
skahet paadrager sig i» Tjenestem skyldes 
Kasercieforholkr Øvelser i ugunstigt Vesr og 
lignende, som tager selv paa det stærkeste 
Helbred. Sygedagene ville, det er der ingen 
Tvivl om, ogsaa i Fremtiden i Regnskabet 
forhøje Budgettet med ea. 100,000 Kr. Det 
samme gælder jo Fourage til Hestene; der 
er jo ikte færre Heste eller færre Foderdage 
efter den ny Hærlov end . efter den gamle, 
snarere lidt flere. Paa det Regnskab, der 
kommer. efter det Normalbudget, her er stil- 


